
MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

PABX: 32.3577-1173 
www.rodeiro.mg.gov.br 

 
 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2022 
Aditivo nº 01 
Contrato nº 009/2022 
Processo Licitatório nº 124/2021 
Pregão Presencial nº 062/2021 
Fica prorrogado o Contrato original acima descrito para o período de 03/01/2023 a 
03/01/2024. 
A cláusula décima segunda do contrato original passa a vigorar com a seguinte redação: 
Poderá haver reajuste de preços, após o prazo de vigência contratual de 12(doze) meses, de 
acordo com o índice do INPC. 
Por força da alteração estipulada na Cláusula Segunda, fica reajustado o valor mensal 
contratual para R$ 4.238,98 (quatro mil duzentos e trinta e oito reais e noventa e oito 
centavos), de acordo com o índice acumulado nos últimos doze meses do INPC. 
As demais Cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas. 
Data da assinatura: 21/12/2022. 
Signatários: José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal 
Matheus Gravina Fortuci Lopes - FORTUCI MEDICINA LTDA 

 
 


